
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N. 26 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  Nomina Revisore del Conto. 
 
L’anno      duemilanove    addì  ventotto   del   mese   di  settembre  ore     21,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione straordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ALBERTI Alfredo  x  
ARIENTA Gabriele  x  
MASSAROTTI Diego x  
GARAMPAZZI Paolo  x  
FRASSON Angelo x                
MANCINI Pierluigi  x  
SAGLIASCHI Giovanni Paolo x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI Franco x  
PORZIO Pierangelo x  
COMAZZI Stefano x  
 13  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig.ra Bossi Dr.ssa Paola 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 

I L   C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 
 
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
REVCONT 
 
- Premesso che l’art. 234 del Decreto Legislativo n. 267/2000  prevede la nomina di un collegio di 
revisori del Conto Consuntivo fissandone la composizione e le competenze; 
 
- Visto che per codesto Ente (Comune al di sotto dei 5000 abitanti) è prevista la nomina di un solo 
revisore  scelto tra coloro che risultano iscritti nel ruolo dei revisori ufficiali dei Conti, oppure 
nell’albo dei dottori commercialisti o nell’albo dei ragionieri; 
 
- Vista la propria deliberazione n. 19 del 06.07.2006, esecutiva, con la quale si nominava Revisore del 
Conto di questo Comune la Dott.ssa  Tiana  NICOLOSO di Prato Sesia,  per il periodo 07.07.2006 – 
06.07.2009 
 
- Viste le richieste presentate dai seguenti professionisti, allegate parte integrante e sostanziale, 
composte dai curricula e dalle offerte economiche: 

- Gamalero Rag. Paolo; 
- Dott. Veziaga Luca; 
- Dott.ssa Nicoloso Tiana; 

 
- Sentito il Presidente il quale propone di riconfermare la Dott.ssa Tiana NICOLOSO   quale  Revisore 
del Conto di questo Comune  per il periodo  28.09.2009– 27.09.2012, tenuto conto del positivo 
rapporto tra le parti nel triennio precedente e del giudizio positivo nei confronti della professionista;  
 
- Riconosciuta pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Revisore del Conto; 
 
-  Distribuite, quindi, le schede per procedere alla votazione a scrutinio segreto, raccolte e scrutinate 
con l’assistenza degli scrutatori   Sigg. Arienta Gabriele, Asietti Franco e Massarotti Diego                           
si ottiene il seguente risultato: 
 
votanti  n. 13 
 
Hanno ottenuto voti: 
      Nicoloso Tiana  : n.  13    voti 
      Gamalero Rag. Paolo:  n.   0    voti 
      Dott. Veziaga Luca:  n.  0    voti  
      Schede bianche  : n.  0   
  
- Visto l’esito della votazione, il Presidente proclama eletto a Revisore del Conto del Comune di Prato 
Sesia per il periodo 28.09.09 – 27.09.2012  la  Dott.ssa NICOLOSO Tiana   di  Prato Sesia                   
con studio in   Quarona ; 
 
- Visto il Decreto 20.05.2005 del Ministero dell’Interno che fissa il compenso e determina  i nuovi 
limiti massimi dei compensi ai revisori dei conti degli enti locali in base al tipo di ente ed alla fascia 
demografica; 
 
- Considerato che, in base alle offerte pervenute,  si può fissare il compenso in €    2.640,00  oltre il 4% 
della Cassa Nazionale di Previdenza e l’IVA; 
 
- Visto il parere  favorevole  di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000:  
F.to Paesanti Paola 
 
e quello della regolarità economico-finanziaria  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000:  



F.to Paesanti Paola 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di nominare Revisore del Conto per il periodo 28.09.09 – 27.09.2012 la Dott.ssa NICOLOSO 
Tiana  di Prato Sesia     con studio a Quarona  iscritto al Registro dei Revisori Contabili  al n.  121693          
con provvedimento,  27/07/2001  pubblicato sulla G.U. supplemento  n.   67 del  24/08/2001   IV serie, 
così come previsto dall’art. 234 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
2) Di dare atto che le funzioni che dovrà svolgere il Revisore del Conto sono quelle stabilite dal 
D.Leg.vo 267/00, dallo Statuto e dal regolamento di contabilità del Comune;  
 
3) Di stabilire che il compenso  al riguardo viene determinato nell’ importo  di €  2.640,00            
oltre  l’IVA del 20% e il contributo del 4% Cassa Nazionale di Previdenza, giusto offerta allegata parte 
integrante e sostanziale. 
 
4) Di impegnare la somma complessiva di €  3.300,00   imputandola ai rispettivi  cod.  1010103       
cap.7  del Bilancio di previsione di competenza anni 2010-2011-2012. 
 
5) Di comunicare, ai sensi dell’art. 6 quinques della legge 15.3.1991 n. 80 al Ministero 
dell’Interno e al CNEL i dati relativi al Revisore.     
 

I L  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
Con voti favorevoli  n.  13   contrari n.  0  e astenuti n. 0    espressi in forma palese 
        

D E L I B E R A 
Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 - del 
D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
   IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to L.Manuelli                                                                                      F.to P.Bossi      
  _________________      ______________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il______03.10.09___________ e per 15gg.. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li______03.10.09_________                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li________28.9.09_________                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data       13.10.09              essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n.267/2000-T.U. Leggi ordinam. EE.LL.. 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


